2

	Тульская область

	Муниципальное образование Крапивенское
Щекинского района

	АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	             от 12 декабря 2022 года
	                       № 152

О признании жилого дома
по адресу: Тульская область, Щекинский район,
п. Алимкина, ул. Почтовая, д.6 аварийным
и подлежащим сносу

В соответствии с частью 1 статьи 17 и статьи 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для постоянного проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», постановлением администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 30.04.2019 № 52-П  «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», на основании заключения межведомственной комиссии от 09.12.2022 № 3 об оценке соответствия помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,  садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, Устава муниципального образования Крапивенское Щекинского района, администрация муниципального образования Крапивенское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать жилой дом, расположенный по адресу: Тульская область, Щекинский район, поселок Алимкина, ул. Почтовая, д.6, аварийным и подлежащим сносу.
[bookmark: _GoBack]2. Установить срок отселения граждан из жилого дома, указанного в пункте 1 настоящего постановления до 31.12.2027года.
3. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Крапивенское Щекинского района от 25.06.2019 № 72-П «О дальнейшем использовании жилых помещений».
4. Постановление разместить на официальном сайте муниципального образования Крапивенское  Щекинского района.
5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Заместитель главы администрации
муниципального образования
Крапивенское Щекинского района                            О.И.Ларичева